ВЕРХНЕХАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Об  утверждении  перечня услуг,
которые являются необходимыми

и обязательными для предоставления

муниципальных услуг, предоставляемых
организациями, участвующими в

предоставлении муниципальных услуг
на территории Верхнехавского

муниципального района

   В соответствии с  п.3 ч.1 ст. 9  Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Совет народных депутатов Верхнехавского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, предоставляемых организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг  на территории  Верхнехавского муниципального района.
2. Настоящее решение  опубликовать в районной газете «Верхнехавские рубежи».
	Глава  Верхнехавского

муниципального района                                               А.Г. Пермяков

Совет народных депутатов

07.12. 2011 г.

№ 191 - IV – СНД

Приложение

к решению Совета народных депутатов

Верхнехавского муниципального района

Воронежской области

07.12. 2011 г.

№ 191  - IV – СНД

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг, предоставляемых организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг  на территории  Верхнехавского муниципального района

1. Технический учет и техническая инвентаризация объектов капитального строительства.

2. Проведение кадастровых работ в целях выдачи межевого плана, технического плана, акта обследования.

                   3. Подготовка и выдача документов (согласований) собственников (балансодержателей) сетей инженерной инфраструктуры, необходимых для предоставления муниципальных услуг.
                  4.Подготовка и выдача проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения.

                  5.Подготовка и выдача проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения).
                  6.Подготовка и выдача проекта организации строительства объекта капитального строительства.
                  7. Государственная экспертиза проектной документации.
                  8.Государственная экспертиза результатов инженерных изысканий.

                  9. Санитарно-эпидемиологическая экспертиза в целях выдачи санитарно-эпидемиологического заключения на проектную и иную нормативную документацию.
10. Изготовление чертежа  градостроительного плана земельного участка.